ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________

от 12.03.2025 года                                                                               № 25
«Об утверждении Плана мероприятий  по  обеспечению первичных мер пожарной  безопасности   на территории  Берёзовского сельского поселения на 2025 год»
    В целях усиления мер пожарной безопасности в Берёзовском сельском поселении,   на основании Федераль​ного закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-Ф3 от 06.10.2003 года, Федерального Закона «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.1994 года и закона Волгоградской области «О пожарной безопасности » от 28.04.2006 года № 1220 –ОД.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить План мероприятий  по обеспечению первичных мер пожарной  безопасности   на территории  Берёзовского сельского поселения на 2025 год (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3 .Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Березовского
сельского поселения:
                                                                                    В.И. Бакулин
Приложение № 1
к Постановлению Главы

Березовского сельского

 поселения
№ 25 от 12.03.2025 г.
                                                                     ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
НА  ТЕРРИТОРИИ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                    НА 2025 Г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Руководителям организаций совместно с отделом Государственного пожарного надзора проверить противопожарное состояние подведомственных объектов, разработать мероприятия по предотвращению пожаров  и принять меры к их реализации
	Апрель - октябрь

	Руководители

организаций,

учреждений

	2.
	Очистить территорию поселения от горючих отходов, сухой травы (2 га)
Запретить сжигание мусора в черте поселения
	Постоянно
	Руководители

организаций,

учреждений

	3.

	Обеспечить первичными средствами пожаротушения  здания организаций (МКУ «ДК БСП»)   согласно нормам положенности
	Постоянно
	Руководители

организаций,

учреждений

	4
	Совместно с отделом Государственного  пожарного надзора, с составлением актов, провести на объектах проверку систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения людей о пожарах, укомплектованность внутренних пожарных  кранов.

	Апрель - октябрь
	Руководители организаций, учреждений

	5.
	Произвести замеры сопротивления электрических сетей.

	Апрель
	Руководитель организации

	6
	Для ограничения доступа посторонних лиц в подвалы многоквартирных жилых домов и на крыши жилых домов двери и люки закрыть на замки
	Апрель - октябрь

	Специалист по ЖКХ администрации Берёзовского с/п

	7.
	Выполнить защитные противопожарные минерализованные полосы вокруг территории Берёзовского с/п шириной  10 м – 7 км.
	Апрель- сентябрь

	Администрация Берёзовского с/п

	8.
	Организовать дежурство  для подвоза воды в случае возникновения крупного пожара
	На весенне-летний период
	Администрация Берёзовского с/п

	9
	Организовать проверку исправности пожарных гидрантов. Произвести испытание на водоотдачу наружного противопожарного водопровода
	Апрель - октябрь

	ОП Берёзовского с/п, администрация Берёзовского с/п

	10
	Организовать проведение занятий среди учащихся школы по соблюдению правил пожарной безопасности в быту
	Апрель - октябрь
	Руководители

учебных  заведений, ОГПН

МКУ «ДК БСП

	11
	Произвести покос травы, 10 га
	Апрель-август
	Администрация Березовского с/п